cumplimiento de las obligaciones respectivas, y es la proposición económicamente más conveniente 
para el estado es la presentada por el participante 1 GABRIEL DE LA ROSA MARTINEZ y en 
consecuencia, se le adjudica el contrato correspondiente a la Licitación Pública Estatal número.  

No. LO-EST-245800064-03- 2025, quien presento un monto de: $ 5,342,646.80 (Cinco millones 
trescientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y seis pesos 80 /100 MN) 

c. Forma, lugar y plazo para la presentación de las garantías. 

A si mismo se informa que el número de contrato del presente procedimiento corresponde al LO-
EST-245800064-03- 2025, cuyo objeto es la “CONSTRUCCIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN

[...]

que el contratista adjudicado deberá presentar ante este organismo y en términos de La Ley las 
fianzas correspondientes que a continuación se indican: 

1.- En Primer lugar, fianza de cumplimiento de contrato por el 10% del monto total del contrato que 
equivale a la cantidad de $ 534,264.68 (quinientos treinta y cuatro mil doscientos sesenta y cuatro 
pesos 68/100 m.n.). 

2.- En segundo Lugar, fianza por el total del anticipo a otorgar y que corresponde al 30% del monto 
total del contrato que será igual a la cantidad de $ 1,602,794.04 (un millón seiscientos dos mil 
setecientos noventa y cuatro pesos 04/100 m.n.) 

El participante ganador se compromete y obliga a entregar la garantía de cumplimiento y de 
anticipo del contrato a más tardar dentro de los quince días naturales siguientes a la fecha en 
que se reciba la notificación del fallo, conforme a lo indicado en el artículo 115, de la Ley de